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I nderuar Kryetar.

Po iu prezantoj raportin vietor t& punés pér periudhén Janar-Dhjetor 2019, t& Njésisé s¢
Personelit t& administratés s& komunés s&€ Rahovecit.

1. REKRUTIMET
Gjaté késaj periudhe jané shpallur njézet ( 23) konkurse publike . Né& shérbimin civil 10

konkurse—rekrutime t& personelit ; si dhe 13 konkurse publike pér angazhim t& stafit me
Marréveshje pér Shérbime t& Veganta , si ng vijim:
a.Rekrutimet né shérbimin civil janw plotwsuar 10 pozita .

b. Konkurset publike me Marréveshje pér Shérbimet e Veganta . Jan€ shpallur 13
konkurse publike pér angazhlmm e 49 punétoréve me Marréveshje pér shérbimet e
veganta. :

- Kemi aplikuar pér autorizim né MAP/DASHC pér shpalljen e 10 konkurseve publike
pér pozitat e shérbyesve civil dhe jang siguruar autorizimet.

2. PUSHIMET VJETORE
-Deri me 30.06.2019 jané shfrytézuar e ditéve t& mbetura t& pushimit vjetor 2018, dhe

punétorét kané filluar q& t'i shfrytézojné ditét nga pushimi vjetor i vitit 2019.

3. LESHIMI I AKTEVE ADMINISTRATIVE

-Njésia e Personelit gjaté késaj periudhe ka hartuar gjithsej 245 shkresa administrative si
né vijim: vértetime, vendime, draft vendime, propozim , akt emérime, informata , Kontrata
pune , pérgjigje né ankesa, rekomandime, njoftime, kérkesa, raporte dhe shkresa tjera si

dhe ka dérguar mbi 150 emaile zyrtare .

4. TABELAT STATISTIKORE"

Té dhénat statistikore t& personeht Njésia e personelit tani i procedon drejtpérdrejt né
programin elektronik SIMBNIJ sipas kérkesés s& MAP/DASHC-s8, q& béhet rregulhsht
Njésia e personelit t& dhénat statistikore pér sektorét e arsimit dhe shéndetésis€ i siguron

nga zyrtarét e atyre dy sektoréve.




-Administrata komunale ka gjithsej 160 pozita, pa sektorin e arsimit dhe shéndetésisé
Prej kétyre t& plotésuara jané 153, ndérsa 7 pozita jané t& lira ( 6 pozita jané t& shérbyesve
civil). ‘

5. VLERISIMI T PUNES PROVUESE
Gjats késaj periudhe kohore j &shté béré vlerésimii punés provuese i tre punétoréve .

6.VIJUESHMIERIA E PUNETOREVE NE PUNE

Funksionon Sistemi i mbikéqyrjes s& vijueshmérisé s& punétoréve né puné-SMVP .

Jang léshuar kartela t& reja t8 SMVP-sé pér t& gjithé punétorét por vérehet se disa
punétor nuk po i pérmbahen udhézimeve t& dhéna né tabelat e informimit se si t& pérdoret
SMVP-ja ,gjé qé nuk po krijon pasqyré reale.

7. TRANSFERIMIET E PUNETORIKVE /AVANCIMET /NDRYSHIMET Nii POZITE,

Gjaté késaj periudhe ka pasur njé transferim &€ brendshém t& njé punétori nga Drejtoria
pér Arsim né Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Gjithashtu, ka pasur njé avancim brenda Drejtorisé pér Arsim, duke respektuar
procedurat ligjore t& shérbimit civil —avancimet ku nj& Zyrtar pér Arsim &shté avancuar
né pozitén: Udh&heqés i sektorit pér arsim .

8. NDiERPRERJA E MARREDHENIES St PUNKS

Gijaté késaj periudhe shtaté (7 ) punétoréve ika pushuar marrédhénia e punés
Punétoréve & ju ka pushuar marrédhénia ¢ punés sipas pensionimit jané 6 ndérsa 1
punétor ka vdekur

9. TRAJNIMET E NEPUNESVE CIVIL

Deri tash kané ndjekur trajnim 10 n&punés civil . ,
Eshté hartuar plani i trajnimit t& népunésve civil t& komunés pér vitin 2019 dhe &shté
dérguar né DASHC/ MAP.

10. VENDIMET NGA KPMSHCK-sé

Nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés i Shérbimit Civil t& Kosovés nuk kemi asnjé& vendim.

11,7 DHENAT NGA_KOMISIONET E SHERBIMIT CIVIL Ti ADMINISTRATES
KOMUNALE

I. Komisioni Disiplinor

Gjaté késaj periudhe kemi pasur vetém dy raste pér ndjekje disiplinore .

Komisioni Disiplinor né dy raste ka shqyrtuar léndén disiplinore dhe ka konstatuar
shkelje t& réndé disiplinore dhe ka shqiptuar masén disiplinore ndérprerje t& marrédhénies
s€ punés.

I1. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave

Gijaté késaj periudhe kemi pasur gjashté( 6) ankesa.




Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ka aprovuar pjesérisht 2 ankesa dhe
ka refuzuar 4 ankesa.

12.MENAXHIMI I BURIMEVE NJEREZORE SIPAS PROGRAMIT “ SIMBNJ”.

Eshté krijuar moduli i ri n& programin SIMBNJ dhe nga ky fund vit do krijohet né
ményré elektronike Plani Individual i Personelit t& institucionit pun&édhénés-komunés s¢
Rahovecit.

N& vazhdimési Njésia e personelit menaxhon me kété program duke e populluar dhe
freskuar me t& dhéna kété program sipas kérkesave qé parashtron MAP-ja.

Ky program &shté i dizajnuar pér menaxhimin elektronik t& burimeve njerézore dhe ka
hyré si prioritet i reformés s& administratés shtetérore t& Qeverisé s€ Kosovés.

13.PLANI INDIVIDUAL I PERSIONELIT

Njésia e personelit ka hartuar Planin Individual t& Personelit t& komunés s&¢ Rahovecit
pér vitin 2019 dhe &shté hartuar né ményré elektronike sipas programit SIMBNJ.
Asnjé punésim né shérbimin civil nuk mund té realizohet nése pozitat nuk jané t&
pérfshira né Planin Individual t& Personeli .

14 ADMINISTRIMI 1 PROGRAMEVE ELEKTRONIKE

Njésia e Personelit menaxhon dhe monitoron disa programe elektronike qé kané t&€ b&jné&
me burimet njerézore si né vijim:

- Menaxhon me programin elektronik SIMBNJ q& dmth, Sistemi i Informacionit pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore .

- Monitoron sistemin e prezencés ( vijueshméris€) né punét t& punétoréve —pra programin
SMVP.

- Menaxhon (njé pjesé) me programin SMAED qé né nivel shtetéror &shté kompetent
ASHI- Agjencioni i Shoqérisé s& Informacionit/MAP.

- Monitoron me programin elektronik PYROLL , pra programit t& listave pagave dhe
pagesave t& komunés.




